Lectores Artium, & Casuum conscientia eos Sacerdotes præcedant, qui trigesimum annum Religionis non compleverunt, inter se juxta antiquitatem habitus sedent, & incedant, nisi aliquis Theologiam alias legiflet.

Laici transeuntes ad statum clericalem, non possint habere officia, & dignitates in Religione.

Duo fratres germani in Provincialatu immediatè sibi succedere, aut simul in Diffinitoribus duo ex eadem agnatione eligi minimè possint, ut alias statutum est.

Minister in eo Capitulo, in quo suum explet officium in Diffinitorum eligi non possit, sub pena nullitatis electionis.

Morienti aliquo Diffinitore extra limites Provincie, vel absente, ita ut infra tres dies ejus praesentia haberet non possit, subrogetur alter Pater dignior illius Provincie, aliter electio nulla sit.

Vt induendis Fratribus opportè consularur, Ministeris distictè præcipitur, ut officinas pro lanificio, & pannorum fabricatione introductas conservare procurent. Et ubi introductæ non fuerint, intra unius anni spatium illas erigant, & introducant, sub pena privationis officii ipso facto incurnda: Nec ex alio panno quam ex fabricate in supradictis officinis indui. Fratres possint, alias indui inhabiles ad officia, & Dignitates Provincie indispensabiliter censeantur.

Defunctorum spolia nonnisi Conventibus, in quibus Fratres decedere contigerit, applicentur; sublerâ Ministeris Provincialibus in hac parte facultate alias dipendi sub pena privationis officii.

Vt multis abusibus, & periculis occurratur, statuimus, ut qua die quisque Fratrum itineris causa discesserit, & qua item accesserit, ab eisdem Conventuum Superioribus

## URBANUS OCTAVIUS.

109

perioribus in ea ipsa facultate discedendi causa fideliter noretur. Si fecerint, Praelati ab officio suspendantur per mensum, & subditi sicut apostate plechanter. Quod ut exactius obseretur, districte præcipitur Superioribus, ut in obedientiarum, & licentiarum exemplis idipsum Guardianis, ceterisque locorum Superioribus districte injungant, & terminum temporis præfixum secundum distantiam viarum, & dispositionem mittentium, & qualitatem euntium apponant.

### *Pro Germania Provinciis.*

In Provinciis Germaniae Confessarii, & Commissarii Monialium, & Guardiani durent tantummodo ad triennium, & nullo pacto possint Provinciales, nec Commissarii Generales super hoc dispensare, cum sit mandatum Apostolicum. Quod etiam servetur de Abbatissis Monialium.

Minister Provincialis Bohemiae habeat jurisdictionem in Moniales S. Clarae, quam regulariter habent Ministri aliarum Provinciarum in suos.

### *Pro Polonia Provinciis.*

Tollitur authoritas Ministris Poloniæ incorporandi Fratres unius illarum Provinciarum in aliam, sub pena privationis mandantibus, & recipientibus. Capitulum Generale prohibet sub pena privationis officiorum, & actuum legitimorum Superioribus, & subditis Provinciarum Poloniæ, ne ullo unquam tempore trahent de reuniendis illis Provinciis.

### *De Bulgaria.*

Guardiani ultra triennium durare non possint, cum Apostolicis Constitutionibus repugnet. Altera facta electio nulla sit, & invalida.

*Qua hic confirmatis in suppleto defensum.*  
§.2. Nos inviolabili Statutorum hujusmodi observationi, perpetuæque firmitati, quantum nobis ex alto conceditur opportunè consulere, ipsimque Joannem Ministrum Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet in nodatus existit, ad effectum prefentum dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore cententes, supplicationibus ejusdem Joannis Ministri Generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Statuta præfertur hujusmodi Apostolica authoritate tenore praesentum, sine præjudicio tamquam observantia regularis, & statutorum Apostolica authoritate confirmatorum, ac Ordinationum, & Breuium Apostolicorum pro Fratribus Discalceatis Hispaniarum, & Indiarum factorum, & emanatorum, perpetuè approbamus & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervererint, supplemus.

*ab omnibus obserua mandatis.*  
§.3. Decernentes eadem Statuta in prædicto Ordine ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore quoniodolibet spectabit, in futurum inviolabilitatem perpetuam observari, & adimpleri debere, irritumque, & inane, si fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*statutis regat.*  
§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariais quibuscumque.

*P. A. 17. & Nov.* Datum Roma apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 8. Novembris 1639. Pontificatus nostri anno decimo septimo.

Præter ea, quæ sub hac confirmatione Apostolica in forma speciali, ut porè majoris momenti facta continentur, alia etiam à Capitulo Generali lancita sunt non minori observatione custodienda, cujusmodi sunt.

### *Pro Monialibus Hispaniarum.*

Præcipit Capitulum Generale, ut statuta nunc pro Monialibus edita, & approbata Typis mandentur, & inviolabiliter observentur.

### *Pro India Orientali.*

Præcipit Capitulum Generale ut in India Orientali serventur statuta Segobienia pro lis partibus edita, nunc verò renovata, & approbata, in meliorēmque methodum cum aliquibus additamentis redacta, quæ ad felicius earum Provinciarum regimen, tranquillitatemque deserviunt.

### *Pro Regulis.*

Sit in utraque familia Regestum, in quo notentur actus omnes Capitulares, non solùm ad futuram rei memoriam; sed ut Religionis status cognoscatur, & ad regiminis directionem inserviat.

Ad prædictis Decreti properam executionem iubetur, ut actus omnes Capitulares, Decreta, Bullæ, Declarationes Sacrarum Congregationum, Decisiones Rotæ, & sententiae late in causis nostræ Religionis specialiter Rome in Archivio reperta, quamprimum transcribantur, & transumptum authenticum ad Ultramontanam familiam remittatur, ubi etiam aliud fieri transumptum earum rerum, quæ ibi fuerint inventa ad Cismontanam familiam pariter transmittendum.

Tria Apostolica Brevia pro feliciori nostri Ordinis regimine, nunc à S.D.N. Urbano VIII. expedita, videbuntur: Primum, in quo omnia Privilegia personalia in nostro Ordine abrogantur. Secundum, in quo pro unaquaque Ultramontanae familie Provincia, duo Provinciæ Patres instituuntur. Tertium ad favorem Provinciarum indiarum expeditum, ad finem horum Statutorum excludantur.

Ut Statutorum varietas, & multiplicatio tollatur, ac in sacris Ritibus, & administranda justitia, æqualis in omnibus Provinciis forma servetur; statuit Capitulum Generale, ut Statuta Cismontanae familie, per ejusdem Patres revisa, reformatur, & ad normam Apostolicarum Constitutionum strictius reducantur; edantur Cærimoniale, & Praxis Criminalis; quibus standum esse, Superioribus omnibus, & subditis respectu præcipitur.

### *Numerus Defunctorum à postremo Capitulo Generali.*

Numerus Fratrum, qui à præterito Capitulo Generali, usque in prælens è vita decesserunt, juxta computationem factam per testimonia ad Capitulum delata, complectit septem millia ducentos, & nonaginta tres. Gallis hinc exceptis, qui ad Capitulum non venerunt.

### *Ita est.*

### *Cardinalis Barberinus Protector, & Presidens:*

- F. Joannes Merinero Minister Gen.
- Fr Didacus de Cea Commissarius Generalis Curia.
- Fr Joseph. Vasquez Diffin. Gen.
- Fr. Bartholomæus Foyas Diffinitor Gen.
- Fr. Lazarus Sanguesa Diffinitor Gen.
- Fr. Antonius Hiqueus Diffinitor, & Secretarius Diffinitor Gen.